113 Ταχανταὶ μὲν θωματάτων πέρι εἰρήσθω· ἀπόζει δὲ τῆς
χώρης τῆς Ἀράβιης θεοπέστον ως ηδύ. Δύο δὲ γένεα
οίνων σφί ἔστι θωματος αἴξια, τὰ οὐδαμόθι ἑτέρωθι
ἔστι. τὸ μὲν αὐτέων ἔτερον ἔχει τὰς οὐρὰς μακρὰς,
τριῶν πηχέων οὐκ ἐλάσσονας· τὰς εἰ τις ἐπείη σφι 5
ἐπέλκειν, ἔλκει αὐτὸν ἔχοιεν, αὐτοτριβομεγέων πρὸς τὴν
γῆ τῶν οὐρῶν. νῦν δὲ ἀπας τις τῶν ποιμένων ἐπίσταται
τὸν ξυλουργόν εἰς τοσοῦτο· αἱμαζίδας γὰρ ποιεῦντες,
ὑποδέουσι αὐτὰς τῇσι οὐρῆσι, ἐνὸς ἐκάστου κτήνεος τὴν
οὐρὴν ἐπὶ αἱμαζίδα ἐκάστην καταδέοντες. τὸ δὲ ἔτερον 10

*sic, λίθανον, vulgo Graeci et ipse etiam Herodotus
vocat] quod ladanum Arabes nominant, modo adhuc
mirabiliore, quam cinnamonum, comparatur. Repe-
ritur in loco tetterime olente, ipsum suavissime olens:
in hircorum enim barbis reperitur, veluti viscum, ad-
haerens e frontibus. Est autem utilis ad multa unguen-
torum genera; et ad suffitum hoc maxime utuntur
Arabes. (113.) Haec quidem de aromatibus et suf-
fimentis hactenus: spirat autem terra Arabia suavis-
simum et divinum quemdam odorem. Duo sunt ibi-
dem *ovium* genera miratu digna, quae nulla in alia
regione reperiuntur. Alteruni genus caudas habet
praelongas, tribus non breviores cubitis: quas si illae
sinerentur post se trahere, ulcera haberent, caudis
ad terram adtritis. Nunc pastorum quisque artem fa-*

γένος τῶν οἵαν τὰς οὐρὰς πλατέας Φορέουσι, καὶ ἐπὶ πῆχυν πλατος. Ἀποκλινομένης δὲ μεσαμβρίης παρόπιτη¹¹⁴ κει πρὸς δύοντα ἥλιους η Αἰθιοπίη χάρην, ἐσχάτη τῶν οἰκεομένων· αὕτη δὲ χρυσὸν τε Φέρει ποδὸν, καὶ σλέφατας αἱμφιλαφέας, καὶ δένδρεα πάντα ἄγρια, καὶ 5 εἴβενον, καὶ ἀνδρας μεγίστους καὶ καλλίστους καὶ μαρφοβιωτάτους.

Αὗται μέν νυν ἐν τῇ Ἀσίῃ ἐσχατιαῖ εἰσι καὶ ἐν τῇ¹¹⁵ Λιβύῃ. Πιστὶ δὲ τῶν ἐν τῇ Εὐρώπῃ τῶν πρὸς ἐσπερηφνή ἐσχατιέων ἔχω μὲν οὐκ ἀπορέως λέγειν· οὔτε γὰρ ἔγωγε ἐνδέκομαι Ἡριδανὸν τινα καλέσσομαι πρὸς Βαρ-ρῆνα ποταμὸν, ἐκδιδόντα εἰς Θάλασσαν τὴν πρὸς Βα-ρῆν ἀνεμον, ἀπ' ὅτε τὸ ἥλεκτρον Φοιτᾶν λόγος ἐστί,

brilem in tantum callebat, ut exiguūm plastrum fabricetur, quod caudae subligatur: cuiusque pecudis caudae suum subligatur plaustellum. Alterum genus ovium caudas gerit latas; usque ad cubiti latitudinem. (114.) Ubi meridiana coeli plaga versus occidentem solem inclinat, ibi protenditur *Aethiopia*, ab hac parte regio extrema terrarum. Haec aurum fert frequens, et vastos elephantes, vastarumque arborum agrestium omne genus, et ebenum, et homines statutā maximos et pulcerrimos et maxime longaeuos.

(115.) Hae sunt igitur in Asia et in Libya extremae terrarum regiones. Iam de *Europae* quidem versus occidentem *extremis*, quod pro adcurate comperto dicam, non habeo. Neque enim adsentior, *Eridanum* aliquem fluvium nominari a barbaris, qui in mare boreale influat; a quo ad nos *electrum* venire fama est: neque *insulae* mihi cognitac sunt.